
ЗАКОН 

Калужской области  
 

 

О внесении изменений в Закон Калужской области  

"О регулировании правоотношений в сфере квотирования рабочих мест  

для инвалидов на территории Калужской области"   
 

 

Принят Законодательным Собранием 13 июня 2024 года   
 

 

Статья 1 

Внести в Закон Калужской области от 31 марта 2004 года № 300-ОЗ  

"О регулировании правоотношений в сфере квотирования рабочих мест  

для инвалидов на территории Калужской области" (в ред. Законов Калужской области 

от 06.06.2011 № 142-ОЗ, от 09.12.2013 № 512-ОЗ, от 05.08.2022 № 258-ОЗ) 

следующие изменения: 

1) преамбулу изложить в следующей редакции: 

"Настоящий Закон разработан в соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  

"О занятости населения в Российской Федерации", Федеральным законом  

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" иными нормативными 

правовыми актами в сфере занятости и социальной защиты инвалидов  

в Российской Федерации и регулирует правоотношения в сфере квотирования 

рабочих мест для инвалидов на территории Калужской области."; 

2) статью 2 изложить в следующей редакции: 

"Статья 2 

Работодателям, у которых численность работников превышает 35 человек, 

устанавливается квота для приема на работу инвалидов в размере 2 процентов  

от среднесписочной численности работников. 

Представительствам и филиалам работодателя, расположенным  

на территории Калужской области, устанавливается квота для приема на работу 

инвалидов в размере, установленном частью 1 настоящей статьи, исходя из 

среднесписочной численности работников таких представительств и филиалов 

работодателя за предыдущий квартал.". 
 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
 

 

 

Губернатор  

Калужской области                       В.В. Шапша 

 

г. Калуга  

18 июня 2024 г.  

№ 504-ОЗ 

 

 



2 

Законодательное Собрание Калужской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13 июня 2024 г.           № 1078 

 

 

 

О Законе Калужской области "О внесении  

изменений в Закон Калужской области  

"О регулировании правоотношений в сфере  

квотирования рабочих мест для инвалидов  

на территории Калужской области" 

 

 

 

Законодательное Собрание Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

1. Принять Закон Калужской области "О внесении изменений в Закон 

Калужской области "О регулировании правоотношений в сфере квотирования 

рабочих мест для инвалидов на территории Калужской области".  

2. Направить принятый Закон Губернатору Калужской области для подписания 

и официального опубликования.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного Собрания                                                                Г.С. Новосельцев                   

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=70585
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=70585

